## 報道関係各社 御中

|      | 連絡先          |
|------|--------------|
| 担当課  | 防災対策課        |
| 電話番号 | 0598-53-4034 |

## 1. 発表事項

- ・東日本大震災津波岩手県・陸前高田市合同追悼式への参列について
- 松阪市職員ワンコイン復興支援義援金の寄付について

#### 2. 目 的

東日本大震災により犠牲になられた方々を追悼し、慰霊するため、追悼式へ参列します。

また、東日本大震災から 10 年目を迎え、「被災地を忘れない」という思いの元で「細くても長い」支援への取組を引き続き行っていくことが重要であります。そのためには、まずは市職員自体が継続して思いを持つことが重要と捉え、今回、市職員を対象として「松阪市職員ワンコイン復興支援義援金」を募り、岩手県陸前高田市の復興のために寄付を行います。

## 3. 日時・場所

# 追悼式

日 時 令和3年3月11日(木) 開式:午後2時30分

場 所 高田松原津波復興祈念公園 国営追悼·祈念施設 岩手県陸前高田市気仙町字土手影 1 8 0

出席者 竹上市長(予定)

#### 義援金寄付

日 時 令和3年3月12日(金) 9:00~

場 所 岩手県陸前高田市役所市長室(予定) 岩手県陸前高田市高田町字鳴石 42 番地 5